
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР НАЦІОНАЛЬНО-

ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» ХАРКІВСЬКОЇ 

ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

 

НАКАЗ 

 

Харків 

 

01.09.2025                 № 27-о 

 

 

Про організацію роботи з питань 

запобігання та протидії булінгу 

(цькування) 

  

Відповідно до Конвенції ООН «Про права дитини», законів України «Про 

охорону дитинства»,  «Про соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю», 

«Про запобігання та протидію домашньому насильству», «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо протидії мобінгу (цькуванню)», плану 

роботи КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР 

НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ (далі – КЗ «ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» ХОР) на 

2025//2026 навчальний рік, з метою раннього виявлення випадків цькування та 

 

НАКАЗУЮ: 

 

Затвердити План заходів у КЗ «ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» ХОР, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу, на  2025/2026 навчальний рік (далі – План 

заходів), що додається. 

Заступнику директора з навчально-методичної роботи Тимченко Н.В. вести 

контроль за виконанням Плану заходів. 

       Протягом 2025/2026 навчального року 

Соціальному педагогу Сологуб К.Б., практичному психологу Яковенко Н.О.  

вести постійну роботу щодо виявлення дітей, які мають проблеми в поведінці й 



ознаки емоційних розладів як можливої «групи ризику». 

Постійно  

3. Керівникам гуртків залучати до гурткової роботи дітей, які потребують 

додаткової педагогічної уваги, та дітей, які перебувають на обліку кримінальної 

поліції. 

       Протягом 2025/2026 навчального року 

. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор закладу      О.КАРАСИК 
 

 

  



Додаток 

до наказу КЗ 

«ХЦНПВ ”ЗАХИСНИК”» 

 

План заходів у КОМУНАЛЬНОМУ ЗАКЛАДІ «ХАРКІВСЬКИЙ ЦЕНТР 

НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ”ЗАХИСНИК”» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу, на 2025/2026 навчальний рік 

 

№ 

з/п 

Зміст діяльності Цільова 

аудиторія 

Термін 

проведення 

Відповідальні Відмітка 

про 

виконання 

1.  Видання наказу «Про 

організацію роботи з питань 

запобігання та протидії 

булінгу (цькування)». 

 До 01.09.2025 Директор закладу 

Карасик О.П. 

 

2.  Розгляд питань із  

запобігання та протидії 

булінгу (цькування) на 

засіданнях педагогічної ради 

та нарадах при директорові. 

Працівники 

закладу 

Протягом  

2025/2026 

навчального 

року 

Працівники 

психологічної служби 

 

3.  Систематичне оновлення і 

розміщення інформації з 

питань запобігання та 

протидії булінгу (цькування) 

на сайті закладу. 

 Протягом  

2025/2026 

навчального 

року 

Працівники 

психологічної служби 

 

4.  Ознайомлення з 

нормативними документами 

та методичними матеріалами 

щодо запобігання та протидії 

булінгу.  

Педагогічні 

працівники  

Вересень  

2025 року 

Заступник директора з 

навчально-методичної 

роботи Тимченко Н.В., 

Працівники 

психологічної служби 

 

5.  Консультаційна робота з  

вихованцями, учнями і 

слухачами, батьками, 

педагогічними працівниками 

щодо запобігання та протидії 

булінгу (цькуванню). 

Вихованці, 

учні і слухачі, 

батьки, 

педагогічні 

працівники 

Протягом  

2025/2026 

навчального 

року 

Працівники 

психологічної служби 

 

6.  Проведення Тижня протидії 

булінгу (цькуванню). 

Вихованці, 

учні і слухачі 

Вересень  

2025 року 

Завідувач відділу 

організаційно-

методичного Кратка О.А., 

працівники 

психологічної служби 

 

7.  Проведення інформаційної 

акції «16 днів проти 

насильства». 

Вихованці, 

учні і слухачі 

Листопад 

 2025 року 

Завідувач відділу 

організаційно-

методичного Кратка О.А., 

працівники психологічної 

служби 

 



8.  Заходи до Міжнародного дня 

толерантності 

Вихованці, 

учні і слухачі 

Листопад 

 2025 року 

Завідувач відділу 

організаційно-

методичного Кратка О.А., 

працівники психологічної 

служби 

 

9.  Проведення Тижня правових 

знань. 

Вихованці, 

учні і слухачі 

Грудень        

2025 року 

Завідувач відділу 

організаційно-

методичного Кратка О.А., 

працівники психологічної 

служби 

 

10.  Проведення Всесвітнього дня 

людей з особливими 

потребами. 

Вихованці, 

учні і слухачі 

Грудень        

2025 року 

Завідувач відділу 

організаційно-

методичного Кратка О.А., 

працівники психологічної 

служби 

 

11.  Проведення Дня порозуміння 

з ВІЛ-позитивними людьми. 

Вихованці, 

учні і слухачі 

Грудень        

2025 року 

Завідувач відділу 

організаційно-

методичного Кратка О.А., 

працівники психологічної 

служби 

 

12.  Проведення профілактичних 

заходів щодо запобігання та 

протидії булінгу  

(цькуванню), кібербулінгу. 

Вихованці, 

учні і слухачі 

Протягом  

2025/2026 

навчального 

року 

Працівники 

психологічної служби 

 

13.  Проведення Місячника 

правових знань. 

Вихованці, 

учні і слухачі 

Лютий 

2026 року 

Завідувач відділу 

організаційно-

методичного Кратка О.А., 

працівники психологічної 

служби 

 

14.  Конкурс цифрових малюнків 

проти насильства 

«StopBulling». 

Вихованці, 

учні і слухачі 

Березень  

2026 року 

Працівники 

психологічної служби,  

керівник гуртка 

Дмитрієва О.Я. 

 

 
 


